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Terveyden ja hyvinvoinninlaitos kiittää kutsusta tulla kuulemistilaisuuteen SoteDigi-
yhtiötä koskevista säännöksistä maakunta- ja sote-uudistuksessa ja lausuu SoteDigi-
yhtiötä koskevasta ehdotuksesta seuraavaa:

Ehdotuksessa todetaan, että tarkoituksena olisi parantaa sosiaali- ja terveydenhuollon
kustannusvaikuttavuutta, varmistaa tietojen ja tietojärjestelmien yhteentoimivuutta ja
tietointegraatiota sekä luoda edellytykset tiedolla johtamiselle tietoanalytiikan
digipalveluilla. Olisi hyvä kuvata laajemmin, miten yhtiön avulla edesautetaan edellä
mainittujen tavoitteiden saavuttamista.

SoteDigi-yhtiön toimiala ja tehtävät olisi hWä määritellä tarkemmin jo
lainsäädäntövaiheessa. SoteDigi-yhtiön omistuspohja ja maakuntien suhde yhtiöön
olisi myös harkittava huolellisesti, koska se vaikuttaa yhtiön toimintaan. Yhtiö on
maakunnallisen demokraattisen päätöksenteon ulkopuolella sekä toiminnaltaan että
rahoitukseltaan. Myös SoteDigi-yhtiön perustamiseen, inhouse-asemaan ja
omistajaohjaukseen liittyvät juridiset reunaehdot tulisi selvittää tarkemmin. Erityisesti
olisi kiinnitettävä huomiota yhtiön ohjaukseen ja siihen voiko yhtiö olla
valtiosääntöoikeudel lisesti Valtionvarai nm inisteriön ohjauksessa.

Maakuntien velvollisuutta hankkia palveluita SoteDigi-yhtiöltä voidaan pitää
perusteltuna, mutta monopoliasema voi joissakin tilanteissa johtaa ratkaisuihin, jotka
eivät vastaa odotuksia, nostavat kustannuksia tai johtavat merkittäviin toiminnan
muutoksiin. Muutoinkin SoteDigi-yhtiön asemaa olisi arvioitava kilpailuoikeudellisesta
näkökulmasta. SoteDigi-yhtiön ja Vimana Oy:n välistä suhdetta olisi myös hyvä
selkeyttää.
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Tarkoituksena on, että SoteDigi-yhtiön toiminta rahoitetaan asiakasmaksuin, tuottoa
odotetaan saatavan vuoden 2019 jälkeen. Alueuudistuksen kiihkeimmässä vaiheessa
voi olla haasteena saada tuottoa siten, että samalla ei vaarannetta palvelutasoa.
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